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Czterdziestu furmanów i tyle samo koni - taka rekordowa liczba zawodników wystartowało
w kolejnej edycji Zawodów Furmanów, które odbyły się w Istebnej.

Pierwszy raz w historii zimowych zawodów furmani rywalizowali nie na śniegu a na... trawie. Niestety ocieplenie
spowodowało, że nawet w Trójwsi śnieg szybko znikał z polan. Nie poddaliśmy się i zawody zorganizowaliśmy – mówi
Elżbieta Legierska-Niewiadomska, dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. Mimo braku śniegu, rekordowa była
liczba startujących ekip. Ze Słowacji, z Czech, z Żywiecczyzny a nawet z Bielska – wylicza furmanów Niewiadomska.

POSŁUCHAJ

Mimo, że na trawie, ale udało się rozegrać wszystkie trzy zaplanowane konkurencje. Wpierw furmani musieli pokonać slalom z
drewnem stosowym (para koni, dwóch furmanów). Było też precyzyjne pchanie drewna dłużycowego oraz siła uciągu. Tutaj
jeden koń musiał ciągnąć potężną belę drewna.

Praca ciężka, jak to w lesie. Przede wszystkim trzeba uważać. Moje konie już trzy lata chodzą po lesie, nie mam
problemów. Takie zawody to żaden problem dla koni, można powiedzieć rozrywka. Praca w lesie o wiele cięższa. - mówi
Piotr Kubica Leśnej.

Tak prezentują sięwyniki po trzech konkurencjach:

W Y N I K I 3 konkurencji

„XIII Zawodów Furmanów” Istebna Zaolzie 2014 rok

I konkurencja : Slalom z drewnem stosowym

1 miejsce: Kazimierz Kubica i Wiesław Wawrzacz z Koniakowa czas: 2,31,40 min

2 miejsce: Jan Urbaczka Ryszard Haratyk z Jaworzynki czas: 2,32,07 min

3 miejsce: Pavol Kitaś i Piotr Kitaś z Nitry (Słowacja) czas: 2,33,72 min

II konkurencja: Precyzyjne pchanie drewna dłużycowego

1 miejsce: Pavol Kitaś i Petr Kitaś z Nitry (Słowacja) czas: 52,51 min

2 miejsce: Kazimierz Kubica i Wiesław Wawrzacz z Koniakowa czas: 56,49 min

3 miejsce: Marian Fizek i Jurek Martynek z Gródka (Czechy) czas: 1,00,74 min

III konkurencja: Siła uciągu

1 miejsce: Pavol Kitaś z Nitra (Słowacja) czas: 22,07 min

2 miejsce: Jan Francisty z Krupina (Słowacja) czas: 23,21 min

3 miejsce:Bartek Waszut z Istebnej czas: 23,71 min
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